[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 44

Р Е Ш Е Н И Е

от 25. 09. 2014 г.                                                                                № 347
г.Кемерово

Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников  муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровского муниципального района, созданных в форме учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.12.2013 № 559 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2011 № 125 «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кино и государственных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровской области», во исполнение решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.07.2014 № 318 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Кемеровского муниципального района», с учетом решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.10.2013 № 220 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Кемеровского муниципального района», руководствуясь частью 2 статьи 57 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

 решил:

1. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников  муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровского муниципального района, созданных в форме учреждений, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по социальным вопросам З.П. Бушмину.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2013.

Глава района
            И.В. Середюк

Председатель Совета                                                                В.В. Харланович

ПРИЛОЖЕНИЕ 9

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры

и муниципальных образовательных

организаций культуры и искусств

Кемеровского муниципального района,

созданных в форме учреждений

Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу

по виду экономической деятельности
Деятельность в области культуры

Ученый секретарь

Главный научный сотрудник

Ведущий научный сотрудник

Старший научный сотрудник

Научный сотрудник

Главный хранитель фондов

Главный библиограф

Главный библиотекарь

Главный дирижер

Главный хормейстер

Главный балетмейстер

Библиограф

Библиотекарь

Режиссер

Дирижер

Хормейстер

Балетмейстер

Хранитель фондов

Художник реставратор

Художник-дизайнер

Художественный руководитель

Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, студии, коллектива, клубного формирования, музыкальной части дискотеки

Хореограф

Дизайнер

Звукооператор

Звукорежиссер

Заведующий структурным подразделением

Концертмейстер

Организатор экскурсий

Ведущий методист

Методист

Редактор

Главный специалист

Деятельность в области искусства

Аккомпаниатор

Главный дирижер

Главный хормейстер

Главный балетмейстер

Главный художник

Режиссер-постановщик

Балетмейстер-постановщик

Балетмейстер-репетитор

Художник-постановщик

Режиссер

Дирижер

Ведущий дирижер

Хормейстер

Балетмейстер

Хореограф

Концертмейстер

Художники всех специальностей

Репетитор по балету (вокалу)

Репетитор по технике речи

Редактор

Артист

Артист-вокалист (солист)

Артист балета

Артист хора

Артист оркестра

Артист хора песни и танца

Артист оркестра ансамбля  песни и танца, хорового коллектива

Артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива

Артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива

Артисты-концертные исполнители (всех жанров)

Лектор-искусствовед (музыковед)

Чтец-мастер художественного слова

Деятельность в области кино

Ведущий методист

Методист

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист

Хранитель фильмофонда

Деятельность в области образования

Преподаватель

Старший преподаватель

Методист